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PfarrgemeinderätInnen als Interview-PartnerInnen für Regionalmedien  
 
Bezirk Braunau 

Ingeborg Fink 
Stadtpfarre Braunau 
Tel.: 07722/62620, Mobil: 0676 6971500 
 

Claudia Streitwieser-Schinagl 
PGR-Obfrau-Stellvertreterin 
Pfarre Tarsdorf 
E-Mail: streitwieser-schinagl@aon.at 
Tel. 0664 2650450 

 

Bezirk Eferding 

Sonja Wiesinger 
Pfarre Eferding 
Tel. 0664 3445991 
E-Mail: so.wiesinger@dachsberg.at 

Gerlinde Schönhuber 
PGR-Obfrau  
Pfarre Haibach 
Tel. 0699 88447086 
E-Mail: gerlinde.schoenhuber@gmail.com 

Gerlinde Kaltseis 
PGR-Obfrau-Stellvertreterin 
Pfarre Haibach 
Tel. 0664 8908153 
E-Mail: gerti.kaltseis@outlook.com  

 

Bezirk Freistadt 

Helmut Stadler: E-Mail: helmut.stadler@freistadt.ooe.gv.at 
Simon Voggeneder: E-Mail: simon.voggeneder@gmail.com 
Renuka Zöchmann, E-Mail: renuka37@gmail.com, Tel. 0664/88675372  
Sigrid Winklehner, E-Mail: sigridwinklehner@gmx.at  

(alle Pfarre Freistadt) 

 

Bezirk Gmunden 

Anna Kalchmayr 
Pfarre Vorchdorf 
Leiterin Stammtisch f. pflegende Angehörige, Caritas-Haussammlerin 
E-Mail: anna.kal@gmx.at 
Tel.0699/ 10749128  
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Bezirk Grieskirchen 

Franz Stockinger 
Pfarre Aistersheim (Dekanat Gaspoltshofen) 
langjähriger PGR 
E-Mail: fstockinger@outlook.at 

 

Bezirk Kirchdorf 

Valentina Bergmair 
Pfarre Kremsmünster 
Vorsitzende der Kath. Jungschar OÖ, Sternsingeraktion Pfarre Kremsmünster 
E-Mail: valentina.bergmair@dioezese-linz.at 

Franz Gegenleitner 
Pfarre Kirchdorf 
PGR-Obmann 
E-Mail: gegenle@icloud.com 
Tel. 0664 2100011   

 

Linz-Stadt 

Kerstin Reif 
Pfarre Linz-St. Markus 
E-Mail: kerstin_reif@gmx.at  

Josef Weissenböck 
Pfarre Linz-St. Konrad 
Tel. 0676 81420900 
E-Mail: josefweissenboeck@liwest.at  

 

Bezirk Linz-Land:  
Monika Leeb 
Pfarre Schönering 
E-Mail: monika.leeb@dioezese-linz.at 
Tel. 0681/20917181 

 

Bezirk Perg 

Christa Schabesberger  
Stadtpfarre Perg 
PGR-Obfrau  
Tel. 0680/1224313 
E-Mail: c.schabi@posteo.at  
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Tierarzt Mag. Markus Prader 
Pfarre Allerheiligen  
PGR-Obmann 
Tel.: 0650 84 00 437 
E-Mail: markus.prader@gmx.net) 

 

Bezirk Ried 

Hermann Starzinger  
Pfarre Ried/Innkreis 
PGR-Obmann 
Tel. 0664/1826424 
E-Mail: hersiestarz@aon.at  

 

Bezirk Rohrbach 

Leopoldine Zeller 
Pfarre Rohrbach 
PGR-Obfrau 
Tel. 07289 20089 
E-Mail: poldi.zeller@a1.net  

Eva Leitner 
Pfarre Niederkappel 
PGR-Obfrau 
Tel. 0664/735 24080 
E-Mail: eva.le@gmx.net  

 

Bezirk Schärding 

Max Demelbauer 
St. Florian/Inn 
PGR-Obmann 
E-Mail m.demelbauer@outlook.com 
Tel. 0676 81426244  

 

Bezirk Steyr-Land 

Thomas Wiesinger 
Pfarre Steyr-Resthof 
PGR-Obmann 
E-Mail: wiesingerth@gmail.com 
Tel. 0650 6265587 

Berthold Einzenberger 
Tel. 0676/814208027 
E-Mail: b.einzenberger@gmx.at  
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Bezirk Urfahr-Umgebung 

Veronika Pernsteiner 
Feldkirchen, Pfarre Lacken 
E-Mail: veronika.pernsteiner@dioezese-linz.at 
Tel. 0664 8130237 

 

Bezirk Vöcklabruck 

Eva-Maria Hohenthal 
Pfarre Vöcklamarkt 
E-Mail: eva.hohenthal@gmx.net 

 
Maria Voglauer 
Pfarre Timelkam 
E-Mail: m.weis@gmx.at 
Tel. 0699 10810308 

 

Anton Achleitner 
Pfarre Zell/Moos 
PGR-Obmann 
E-Mail: wbt@aon.at  

 

Elisabeth Schausberger 
Pfarre Ungenach 
E-Mail: elisabeth@8es.at 
Tel: 0664 6203020  

 

Bezirk Wels-Land 

Gertrude Pallanch 
Beendet nach 5 Perioden ihre Funktion als PGR-Obfrau 
E-Mail: gertrude.pallanch@liwest.at 
Tel.: 0664 5160087 
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